
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа № 33 г. Братска»

ПРИКАЗ
«07» декабря 2023 г. № %  ^

г. Братск

«Об актированном дне»

На основании положения об организации работы в актированные дни и в 
целях профилактики простудных заболеваний и охраны здоровья обучающихся

приказываю:

1. Считать 07.12.2023 года актированным днем:
• при температуре наружного воздуха -30°С -  для обучающихся 1-4 

классов.
При ветре или порывах ветра школьники по решению родителей могут быть 

оставлены дома и при меньшем морозе.
2. В случае прихода учащихся в школу в актированный день классным 

руководителям необходимо организовать индивидуальную работу 
обучающихся. По окончанию пребывания ребенка в школе в актированный 
день связаться с родителями и принять меры по отправке ребенка домой.

3. Классным руководителям провести беседы с родителями и учащимися о мерах 
предосторожности в актированные дни и отработать схему оповещения 
родителей.

4. Продолжительность рабочего времени у педагогических работников в 
актированные дни определяется в соответствии с их рабочей нагрузкой.

5. Классным руководителям 1-4 классов:



• Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) и обучающимися о необходимости сохранения 
здоровья и соблюдение мер предосторожности в актированные дни;

• Проконтролировать отправку обучающихся по окончании занятий
домой.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Иванов


